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vende tilskud. Ordningen kræver, at skolen i 
hele skoleåret opnår et gennemsnitligt ugeelev- 
tal på mindst 40. 

De oven for beskrevne ordninger er alle ind- 
gået på initiativ af skolen og efter sammenhæn- 
gende og velbelyste planer og efter opfyldelse af 
skolens og bestyrelsens meldepligt. Såfremt en 
skoles bestyrelse:bliver opmærksom på, at sko- 
lens fortsatte drift er i fare, skal skolen straks og 
senest inden 3 dage meddele dette til Undervis- 
ningsministeriet. Såfremt skolens revisor bliver 
opmærksom på, at skolens fortsatte drift er i fa- 
re, skal revisor meddele dette til skolens besty- 
relse. Hvis skolen ikke giver meddelelse herom 
til Undervisningsministeriet, skal revisor gøre 
det. Ministeriet havde ikke forud for Efterskolen . 
Fremtidsbroens betalingsstandsning modtaget 
meddelelse om, at der var fare for, at skolen 
måtte indstille sin virksomhed. - 

Spm. nr. S 4385 

Til forsvarsministeren (19/8.03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 2 
»Var den danske regering vidende om, at USA : 
brugte napalm under Irak-krigen i foråret, og 
finder regeringen det forsvarligt, at USA brugte 
napalm?« 

Svar (28/8 03) 

Forsvarsministeren (Svend Aage Jensby): 
Forsvarsministeriets informationer om ameri- 
kansk brug af napalm under. Irak-krigen i foråret 
hidrører, fra de oplysninger, der,er fremkommet 
i medierne, ; 

Danmark tiltrådte 10. april 1981 FN konventi- 
onen 0Ii1. visse konventionelle våben, som må, ; 
anses for at være,unødigt skadevoldende eller . 
for at ramme i flæng (Våbenkonventionen). 
Konventionens tredje protokol vedrører forbud 
mod eller begrænsninger i anvendelsen af ., , 
brandyåben, herunder napalm. Formålet med, . 
protokollen er at beskytte civile under krig og 
væbnet konflikt. Konventionen indeholder for- 
bud mod at anyende luft luftleyerede brandvaben 
mod militære, mål placere,t i en koncentration af 
civile samt forbud mod at gøre noget militært 
mål placeret i en koncentration af civile til gen-,, 
stand for angreb med andre brandvåben end 

luftleverede brand våben, medmindre et sådant 
militært mål klart er adskilt fra den pågældende 
koncentration af civile. Konventionen forbyder 
således ikke anvendelsen af brandvåben mod 
militære mål i det omfang ovennævnte forholds- 
regler iagttages. , 

Det er naturligvis regeringens holdning, at 
der skal træffes alle gennemførlige forsigtig- 
hedsforanstaltninger i valget afangrebsmidler 
og -metoder med henblik på at undgå og under 
alle omstændigheder at begrænse til mindst mu- 
lige tilfældige tab blandt civile, skade på civile ! 
og skade på civile genstande. 

Forsvarsministeriet har ikke grundlag for at 
kommentere USA's konkrete anvendelse af 
brandvåben, herunder napalm, under lrak-kri-, 
gen i f o r å r e t . . . .  

Spm. nr. S 4290 

Til undervisningsministeren (13/8 03) af: 
Kamal Qureshi (SF): 
»Hvad er ministerens kommentar til dagbladet 
Politikens historie af 13. august 2003 om kristne 
friskolers såkaldte forståelsespapir og deraf føl- 
gende personalepolitik?« 

Svar (25/8 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs); 
Friskolelovgivningen indebærer, at de frie 
grundskoler har større frihedsgrader end folke- 
skolen. Den enkelte skole har ret til -  også sam- 
men med forældrene -  at vælge sit værdigrund- 
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Spørgsmålet om, hvorvidt en skole må afske- 
dige lærere, der ikke lever op til de forventnin- 
ger, som skolens værdigrundlag indebærer, kan 
ikke besvares ihelt entydigt. Dette skyldes især, 
at der ikke har været nogen sager ved domstole- 
ne, om de kristne friskolers forståelsespapir. 

Jeg øer bekendt med, at medlem af Folketinget 
Thomas Adelskov (S) har spurgt beskæftigelses- 
ministeren, om det er foreneligt med de danske 
regler og dansk lov, at de kristne friskoler forlan- 
ger, at de ansatte skal tilslutte sig, at de kan risi- 
kere afskedigelse som følge af ægteskabelige si- 
despring, skilsmisse eller abort, samt at skils- 
misse eller nyt ægteskab kan bringes op i sko- 


